
Σελίδα1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Αθήνα, 30/08/2024 
Αριθ. πρωτ.: 9212/251331 

Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:       210 928 7241-928 7169 
Email:                biocides@minagric.gr  
 

ΘΕΜΑ: «Διάθεση στην αγορά, με την απλουστευμένη διαδικασία, του βιοκτόνου 
(απωθητικό) σκευάσματος RÉPULSIF CHIENS CHATS ET FOUINES LIQUIDE» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27(1).  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τη υπ. αρ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τις διατάξεις του 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

5. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται 
στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα2 
 

6. Την έγκριση του βιοκτόνου προϊόντος RÉPULSIF CHIENS CHATS ET FOUINES LIQUIDE (R4BP3 
ΑSSET No EU-0028889-0000) σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 25 και 26 του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

7. Την αίτηση BC-RB099495-27 της ενδιαφερόμενης εταιρίας στο μητρώο των βιοκτόνων 
(R4BP3)  καθώς και τη συμπληρωματική αίτηση με αρ. πρωτ. 9212/251331/22-08-2024. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    
                              

I. Επιτρέπεται η διάθεση στην αγορά, σύμφωνα με την απλουστευμένη διαδικασία των άρθρων 
25, 26 και 27(1) του Κανονισμού (ΕΕ) Νο: 528/2012, του βιοκτόνου (απωθητικό ΤΠ19) 
σκευάσματος με αριθμό έγκρισης EU-0028889-0000 (R4BP3 ASSET No: GR-0033119-0000) και 
με τα ακόλουθα στοιχεία: 
1. Εμπορικό όνομα: RÉPULSIF CHIENS CHATS ET FOUINES LIQUIDE 

PANIC SPRAY 
REPEL SPRAY 
BARRIER SPRAY 
CATS & DOGS REPELLENT SPRAY 
ΣΠΡΕΙ ΠΑΝΙΚΟΥ 
ΑΠΩΘΗΣΗ ΨΕΚΑΣΜΟΥ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΑ ΣΚΥΛΙΑ, ΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΝΥΦΙΤΣΕΣ ΥΓΡΟ 
ΣΚΥΛΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΓΑΤΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΝΥΦΙΤΣΑΣ ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΙ ΓΑΤΕΣ, ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΑ ΣΚΥΛΙΑ, ΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΝΥΦΙΤΣΕΣ 
ΣΚΥΛΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ 
ΓΑΤΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΝΥΦΙΤΣΑΣ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΙ ΓΑΤΕΣ 

2. Mορφή: Κάθε άλλο υγρό (AL)  
3. Εγγυημένη σύνθεση: α) Peppermint oil (Natural oil) 0,832 % β/β 
         β) Lavender oil (Natural oil) 0,832 % β/β 

 γ) Acetic acid 0,832 % β/β 
                                         Βοηθητικές ουσίες 97,504 % β/β 
4. Παρασκευαστές των δ.ο: α) Peppermint oil (Natural oil): Exaflor, Γαλλία 

β) Lavender oil (Natural oil): Exaflor, Γαλλία 
γ) Acetic acid: QUARON, Γαλλία 

5. Κάτοχος της έγκρισης: ARMOSA SA, Βέλγιο 
6. Παρασκευαστής του σκευάσματος: α) ARMOSA SA, Βέλγιο 

 β) MORPHEUS, Γαλλία 
7.Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: α) ARMOSA SA, Βέλγιο 

 β) MORPHEUS, Γαλλία 
 Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: α) ARMOSA SA, Βέλγιο 

  β) MORPHEUS, Γαλλία 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα3 
 

                                                                       
ΙΙ. Επισυνάπτεται η Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης απόφασης.  
 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης: Δεν ορίζεται. 
 
IV. ΗΜ. ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 06/04/2033. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 
της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 
ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. 
Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά 
ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 
του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 
δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους 
της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης 

 
Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367). 

 
                                                             

 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:     1. ARMOSA SA, Rue des Tuiliers 1 4480 Engis Βέλγιο 

Ο/Η  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
/ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  

Ο/Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης Γεωργίας» 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ κ.α.α. 
                   
 
 
 

                        Χ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ                     
 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
RÉPULSIF CHIENS CHATS ET FOUINES LIQUIDE  

Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες 
 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα5 
 

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

RÉPULSIF CHIENS CHATS ET FOUINES LIQUIDE 
PANIC SPRAY 
REPEL SPRAY 
BARRIER SPRAY 
CATS & DOGS REPELLENT SPRAY 
ΣΠΡΕΙ ΠΑΝΙΚΟΥ 
ΑΠΩΘΗΣΗ ΨΕΚΑΣΜΟΥ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΑ ΣΚΥΛΙΑ, ΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΝΥΦΙΤΣΕΣ ΥΓΡΟ 
ΣΚΥΛΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΓΑΤΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΝΥΦΙΤΣΑΣ ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΙ ΓΑΤΕΣ, ΥΓΡΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΑ ΣΚΥΛΙΑ, ΓΑΤΕΣ ΚΑΙ ΝΥΦΙΤΣΕΣ 
ΣΚΥΛΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ 
ΓΑΤΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΝΥΦΙΤΣΑΣ 
ΑΠΩΘΗΤΙΚΟ ΓΙΑ ΣΚΥΛΟΥΣ ΚΑΙ ΓΑΤΕΣ 

Ελλάδα 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα ARMOSA SA 

Διεύθυνση Rue des Tuiliers 1 4480 Engis 
Βέλγιο 

Αριθμός έγκρισης EU-0028889-0000 
Ημερομηνία έκδοσης 30/08/2024 
Ημερομηνία λήξης έγκρισης 06/04/2033 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
Όνομα παρασκευαστή ARMOSA SA 

Διεύθυνση παρασκευαστή Rue des Tuiliers 1 4480 Engis Βέλγιο 
Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

ARMOSA SA site 1 Rue des Tuiliers 1 4480 Engis 
Βέλγιο 

 
Όνομα παρασκευαστή MORPHEUS 

Διεύθυνση παρασκευαστή 119 rue Camille Pelletan 79100 Thouars Γαλλία 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα6 
 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

MORPHEUS site 1 119 rue Camille Pelletan 79100 
Thouars Γαλλία 

 
 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
Δραστική ουσία Έλαιο μέντας (φυσικό έλαιο) 

Όνομα παρασκευαστή Exaflor 

Διεύθυνση παρασκευαστή 5 rue des Pyrénées P.O. Box CP 30561 94653 Rungis 
Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Exaflor site 1 5 rue des Pyrénées P.O. Box CP 30561 
94653 Rungis Γαλλία 

 
Δραστική ουσία  Έλαιο λεβάντας (φυσικό έλαιο) 

Όνομα παρασκευαστή Exaflor 

Διεύθυνση παρασκευαστή 5 rue des Pyrénées P.O. Box CP 30561 94653 Rungis 
Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Exaflor site 1 5 rue des Pyrénées P.O. Box CP 30561 
94653 Rungis Γαλλία 

 
Δραστική ουσία  Οξικό οξύ 

Όνομα παρασκευαστή QUARON 

Διεύθυνση παρασκευαστή BP 89152 35091 RENNES CEDEX 9 - FRANCE 35091 
Rennes Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

QUARON site 1 BP 89152 35091 RENNES CEDEX 9 - 
FRANCE 35091 Rennes Γαλλία 

 
 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 
Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση  CAS 

number 
EC 
number 

Περιεκτικότητα 
(%) 

Έλαιο μέντας 
(φυσικό έλαιο) 

  δραστική 
ουσία 

8006-90-4   0,832 % (β/β) 

Έλαιο λεβάντας 
(φυσικό έλαιο) 

  δραστική 
ουσία 

8000-28-0   0,832 % (β/β) 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα7 
 

Οξικό οξύ   δραστική 
ουσία 

  200-580-7 0,832 % (β/β) 

 

2.2 Τύπος σκευάσματος  
AL - Κάθε άλλο υγρό 
 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας EUH208: Περιέχει DL μενθόνη (CAS 1074-95-9) και 

λιναλοόλη (CAS 78-70-6). Μπορεί να προκαλέσει 
αλλεργική αντίδραση. 

Δηλώσεις προφύλαξης - 

 
 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

4.1 Πίνακας 1. Χρήση # 1 – Απωθητικό εσωτερικών χώρων - γάτες, σκύλοι και πετροκούναβα 
- Επαγγελματική χρήση 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Απωθητικό για γάτες, σκύλους, και πετροκούναβα 
  
  

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου και 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 Σκύλοι (Canis lupus familiaris) 
 Γάτες (Felis catus) 
 Πετροκούναβα (Martes foina) 

Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε όλους τους τύπους επιφανειών σε 
εσωτερικούς χώρους (π.χ. δωμάτια, έπιπλα...) 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Ψεκασμός 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 3ml/m2 
 
Αραίωση (%): Προϊόν έτοιμο προς χρήση 
 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: 
3 ml/m2 (ο αριθμός των πιέσεων της αντλίας που 
αντιστοιχούν με 3 ml προϊόντος, καθορίζεται από τον 
κάτοχο της άδειας και αναφέρεται στις πληροφορίες του 
προϊόντος)   
  

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα8 
 

Υπολειμματική διάρκεια δράσης: έως 3 μήνες 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Λευκή φιάλη από PP, PE, PET, PEHD/F με ψεκαστήρα 
σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα: 1 L, 2 L, 3 L, 5 L, 12.5 
L, 20 L, 25 L 
    
Δοχείο από χαρτόνι (με πλαστική επικάλυψη PE/PE) με 
ψεκαστήρα σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα : 1 L, 2 L, 
3 L, 5 L, 12.5 L, 20 L, 25 L    

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

- 
 

4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
-  
 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 
 
 
 

4.2 Πίνακας 2. Χρήση # 2 – Απωθητικό εξωτερικών χώρων - γάτες - Επαγγελματική χρήση 
Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Απωθητικό για γάτες 
  
  

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου και 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 Γάτες (Felis catus)  

Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε όλους τους τύπους επιφανειών σε 
εξωτερικούς χώρους (π.χ. βεράντες, ταράτσες, έπιπλα...) 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Ψεκασμός 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα9 
 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 3ml/m2 
 
Αραίωση (%): Προϊόν έτοιμο προς χρήση 
 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: 
3 ml/m2 (ο αριθμός των πιέσεων της αντλίας που 
αντιστοιχούν με 3 ml προϊόντος, καθορίζεται από τον 
κάτοχο της άδειας και αναφέρεται στις πληροφορίες του 
προϊόντος)   
  
Υπολειμματική διάρκεια δράσης: έως 3 μήνες 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Λευκή φιάλη από PP, PE, PET, PEHD/F με ψεκαστήρα 
σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα: 1 L, 2 L, 3 L, 5 L, 12.5 
L, 20 L, 25 L 
    
Δοχείο από χαρτόνι (με πλαστική επικάλυψη PE/PE) με 
ψεκαστήρα σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα : 1 L, 2 L, 
3 L, 5 L, 12.5 L, 20 L, 25 L    

 
4.2.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

- 
 

4.2.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
-  
 

4.2.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.2.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.2.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα10 
 

4.3 Πίνακας 3. Χρήση # 3 – Απωθητικό εσωτερικών χώρων - γάτες, σκύλοι και πετροκούναβα 
- Ερασιτεχνική χρήση 

Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Απωθητικό για γάτες, σκύλους, και πετροκούναβα 
  
  

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου και 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 Σκύλοι (Canis lupus familiaris) 
 Γάτες (Felis catus) 
 Πετροκούναβα (Martes foina) 

Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε όλους τους τύπους επιφανειών σε 
εσωτερικούς χώρους (π.χ. δωμάτια, έπιπλα...) 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Ψεκασμός 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 3ml/m2 
 
Αραίωση (%): Προϊόν έτοιμο προς χρήση 
 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: 
3 ml/m2 (ο αριθμός των πιέσεων της αντλίας που 
αντιστοιχούν με 3 ml προϊόντος, καθορίζεται από τον 
κάτοχο της άδειας και αναφέρεται στις πληροφορίες του 
προϊόντος)   
  
Υπολειμματική διάρκεια δράσης: έως 3 μήνες 

Κατηγορία (ες) χρηστών Ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Λευκή φιάλη PP, PE, PET, PEHD/F με ψεκαστήρα 
σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα: 200 mL, 250 mL, 300 
mL, 350 mL, 400 mL, 450 mL, 500 mL, 550 mL, 600 mL, 
650 mL, 700 mL, 750 mL, 800 mL, 850 mL, 900 mL, 950 
mL, 1L, 2L 
    
Δοχείο από χαρτόνι (με πλαστική επικάλυψη PE/PEΤ) με 
ψεκαστήρα σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα 200 mL, 
250 mL, 300 mL, 350 mL, 400 mL, 450 mL, 500 mL, 550 
mL, 600 mL, 650 mL, 700 mL, 750 mL, 800 mL, 850 mL, 
900 mL, 950 mL, 1L, 1850 mL, 2L, 2320 mL 

 
4.3.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

- 
 

4.3.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα11 
 

-  
 

4.3.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.3.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.3.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 
 
 

4.4 Πίνακας 4. Χρήση # 4 – Απωθητικό εξωτερικών χώρων - γάτες - Ερασιτεχνική χρήση 
Τύπος προϊόντος PT19 - Απωθητικά και προσελκυστικά 

Όπου είναι σχετικό, ακριβής 
περιγραφή της εγκεκριμένης 
χρήσης 

Απωθητικό για γάτες 
  
  

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου και 
του σταδίου ανάπτυξης) 

 Γάτες (Felis catus)  

Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε όλους τους τύπους επιφανειών σε 
εξωτερικούς χώρους (π.χ. βεράντες, ταράτσες, έπιπλα...) 

Μέθοδος (οι) εφαρμογής Μέθοδος: Ψεκασμός 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής: 3ml/m2 
 
Αραίωση (%): Προϊόν έτοιμο προς χρήση 
 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής: 
3 ml/m2 (ο αριθμός των πιέσεων της αντλίας που 
αντιστοιχούν με 3 ml προϊόντος, καθορίζεται από τον 
κάτοχο της άδειας και αναφέρεται στις πληροφορίες του 
προϊόντος)   
  
Υπολειμματική διάρκεια δράσης: έως 3 μήνες 

Κατηγορία (ες) χρηστών Ευρύ κοινό 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα12 
 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Λευκή φιάλη από PP, PE, PET, PEHD/F με ψεκαστήρα 
σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα: 200 mL, 250 mL, 300 
mL, 350 mL, 400 mL, 450 mL, 500 mL, 550 mL, 600 mL, 
650 mL, 700 mL, 750 mL, 800 mL, 850 mL, 900 mL, 950 
mL, 1L, 2L 
    
Δοχείο από χαρτόνι (με πλαστική επικάλυψη PE/PEΤ) με 
ψεκαστήρα σκανδάλης ή καπάκι/βιδωτό πώμα 200 mL, 
250 mL, 300 mL, 350 mL, 400 mL, 450 mL, 500 mL, 550 
mL, 600 mL, 650 mL, 700 mL, 750 mL, 800 mL, 850 mL, 
900 mL, 950 mL, 1L, 1850 mL, 2L, 2320 mL 

 
4.4.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

- 
 

4.4.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 
-  
 

4.4.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων βοηθειών και 
επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.4.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του που 
σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

4.4.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 
- 
 

5. ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 
 

5.1. Οδηγίες χρήσης 
Να ακολουθείτε πάντα τις οδηγίες χρήσης. 
Να μη χρησιμοποιείται παρουσία νεαρών κουταβιών και γατών κάτω των 3 μηνών. 
Σε εξωτερικούς χώρους, μην εφαρμόζετε το προϊόν σε περίπτωση βροχής. 
Το βιοκτόνο ενδέχεται να υποστεί μεταβολές σε περίπτωση επαφής με βρόχινο νερό ή με νερό 
καθαρισμού. 
Περιορίστε τη χρήση σε έως και 6 εφαρμογές ετησίως. 
Το κούρεμα του χλοοτάπητα, το κλάδεμα ή το πότισμα της περιοχής εφαρμογής του βιοκτόνου 
μπορεί να επηρεάσει την αποτελεσματικότητα του προϊόντος. 
 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658



Σελίδα13 
 

5.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
- 
 
5.3. Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α' βοηθειών 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε το δέρμα με νερό. Εάν εμφανιστούν 
συμπτώματα, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα, ξεπλύνετε με νερό Εάν 
φοράτε φακούς επαφής, αφαιρέστε τους αν είναι δυνατόν. Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ  
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα, καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό. 
Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
 
5.4. Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
- 

5.5. Συνθήκες αποθήκευσης και διάρκειας ζωής του προϊόντος σε κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και παραγωγικά ζώα / ζώα συντροφιάς - μη στόχους. 
Διάρκεια ζωής: 2 έτη σε θερμοκρασία περιβάλλοντος (20°C). 
Να προστατεύεται από τον παγετό. 
Να προστατεύεται από το φως. 
 
 

6. ΑΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

- 
 

ΑΔΑ: 9ΟΝΘ4653ΠΓ-658


		2024-09-02T14:57:32+0300
	Athens




